DUSS Entgeltliste ab 01.01.2024

F

1.

Regelleistungen'

Umschlag Schiene/StraRe, je Ladeeinheit
alle auRer Landshut
Landshut

Umschlag StraBe/Schiene, je Ladeeinheit

alle aul3er Landshut

Landshut

Umschlag Schiene/Schiene, je Ladeeinheit

alle aul3er Landshut

Landshut

Durchlaufer Schieneneingang - Schienenausgang, ohne Kranung, je Ladeeinheit

Auftragsdatenerfassung gem. Ziff. 2.4.2.2/4.7.2 NBS-DUSS (BT)

Zusitzliche Leistungen?

Anlassbezogene Kranung einfach je Ladeeinheit
Terminalumfuhr je Ladeeinheit

o innerhalb des Terminals, veranlasst durch Zugangsberechtigten
Eingangsabgleich nach Sonderkriterien gem. Ziff. 4.3 NBS-DUSS (BT)

o  Plombenkontrolle (ebenerdig, exkl. Kranung), je Ladeeinheit

Stromanschluss fiir Ladeeinheiten je angebrochenem Kalendertag und je Ladeeinheit gem.

Ziff. 4.5 NBS—DUSS (BT)

Wiegen von Ladeeinheiten?, je Ladeeinheit gem. Ziff. 4.2 NBS-DUSS (BT)
Personalkostensatz je angefangene halbe Stunde und Person gem.

Ziff. 2.3.2.5 NBS-DUSS (BT)

Seilumschlag je Ladeeinheit, exkl. Riistkosten

Riistkosten fiir Seilumschlag (Auf- und Abriisten, einmalig pro Vorgang)

Zusitzliche Entgelte fiir Gefahrgut

Gefahrgutpdnale gem. 2.5.4 NBS-DUSS (BT) je angebrochenem Kalendertag und
Ladeeinheit 4

o am 1. Kalendertag

o abdem 2. Kalendertag

o abdem 3. Kalendertag
Nachbelabelung von Gefahrgut-Ladeeinheiten

o Pauschal je Ladeeinheit exkl. Label

o Label (GroRzettel/Placard) je Stiick

o Orangefarbene Warntafel je Stiick

Ubrige Entgelte

elektronische Rechnungslegung
manuelle Rechnungslegung und postalischer Versand, je Rechnung
Mahngebiihr gem. Ziff. 7 NBS-DUSS (AT)°

o  Zahlungserinnerung (= 1. Mahnung)

o ab2.Mahnung

DB

EUR

27,50
32,20

27,50
32,20

50,00
59,40
9,00

4,00

27,50
45,00

20,00
65,00

75,00
45,00

90,00
300,00

22,00
70,00
130,00

45,00
12,00
17,00

entgeltfrei
5,00

0,00
15,00

! Anwendung fiir alle LE gemaR Ziff. 2.1.6 NBS-DUSS (BT)

2 auf Anfrage/Einzelauftrag und soweit értlich technisch verfiigbar

3 Konformitat: gemal Kapitel VI Regel 2 Abschnitt 4.1 SOLAS, Genauigkeitsklasse Illl (IV) (Grobwaage)
4 fiir Gefahrgut-LE nach GGVSEB/RID/ADR/IMDG bei Uberschreitung der zulissigen Aufenthaltsdauer
5 nicht umsatzsteuerbar gem. R3 zu § 1 UstG

Deutsche Umschlaggesellschaft Schiene — StralRe (DUSS) mbH

Entgeltliste gultig ab 01.01.2024



