## DUSS Entgeltliste ab 01.01.2024



1.	Regelleistungen <sup>1</sup>	EUR
	<ul> <li>Umschlag Schiene/Straße, je Ladeeinheit alle außer Landshut Landshut</li> </ul>	27,50 32,20
	<ul> <li>Umschlag Straße/Schiene, je Ladeeinheit alle außer Landshut Landshut</li> </ul>	27,50 32,20
	<ul> <li>Umschlag Schiene/Schiene, je Ladeeinheit alle außer Landshut Landshut</li> </ul>	50,00 59,40
	<ul> <li>Durchläufer Schieneneingang - Schienenausgang, ohne Kranung, je Ladeeinheit</li> </ul>	9,00
	<ul> <li>Auftragsdatenerfassung gem. Ziff. 2.4.2.2/4.7.2 NBS-DUSS (BT)</li> </ul>	4,00
2.	Zusätzliche Leistungen <sup>2</sup>	
	<ul> <li>Anlassbezogene Kranung einfach je Ladeeinheit</li> <li>Terminalumfuhr je Ladeeinheit</li> </ul>	27,50
	<ul> <li>innerhalb des Terminals, veranlasst durch Zugangsberechtigten</li> <li>Eingangsabgleich nach Sonderkriterien gem. Ziff. 4.3 NBS-DUSS (BT)</li> </ul>	45,00
	<ul> <li>Plombenkontrolle (ebenerdig, exkl. Kranung), je Ladeeinheit</li> <li>Stromanschluss für Ladeeinheiten je angebrochenem Kalendertag und je Ladeeinheit gem.</li> <li>Ziff. 4.5 NBS – DUSS (BT)</li> </ul>	20,00 65,00
	<ul> <li>Wiegen von Ladeeinheiten³, je Ladeeinheit gem. Ziff. 4.2 NBS-DUSS (BT)</li> <li>Personalkostensatz je angefangene halbe Stunde und Person gem.</li> <li>Ziff. 2.3.2.5 NBS-DUSS (BT)</li> </ul>	75,00 45,00
	<ul> <li>Seilumschlag je Ladeeinheit, exkl. Rüstkosten</li> <li>Rüstkosten für Seilumschlag (Auf- und Abrüsten, einmalig pro Vorgang)</li> </ul>	90,00 300,00
3.	Zusätzliche Entgelte für Gefahrgut	
	<ul> <li>Gefahrgutpönale gem. 2.5.4 NBS-DUSS (BT) je angebrochenem Kalendertag und Ladeeinheit <sup>4</sup></li> </ul>	
	<ul> <li>am 1. Kalendertag</li> <li>ab dem 2. Kalendertag</li> <li>ab dem 3. Kalendertag</li> </ul>	22,00 70,00 130,00
	<ul> <li>Nachbelabelung von Gefahrgut-Ladeeinheiten</li> <li>Pauschal je Ladeeinheit exkl. Label</li> <li>Label (Großzettel/Placard) je Stück</li> <li>Orangefarbene Warntafel je Stück</li> </ul>	45,00 12,00 17,00
4.	Übrige Entgelte	
	<ul> <li>elektronische Rechnungslegung</li> <li>manuelle Rechnungslegung und postalischer Versand, je Rechnung</li> <li>Mahngebühr gem. Ziff. 7 NBS-DUSS (AT)<sup>5</sup></li> </ul>	entgeltfrei 5,00
	<ul> <li>Manngebunr gem. Ziff. / NBS-DOSS (AT)<sup>2</sup></li> <li>Zahlungserinnerung (= 1. Mahnung)</li> <li>ab 2. Mahnung</li> </ul>	0,00 15,00

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Anwendung für alle LE gemäß Ziff. 2.1.6 NBS-DUSS (BT)

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> auf Anfrage/Einzelauftrag und soweit örtlich technisch verfügbar

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Kunformität: gemäß Kapitel VI Regel 2 Abschnitt 4.1 SOLAS, Genauigkeitsklasse IIII (IV) (Grobwaage)
<sup>4</sup> für Gefahrgut-LE nach GGVSEB/RID/ADR/IMDG bei Überschreitung der zulässigen Aufenthaltsdauer

<sup>&</sup>lt;sup>5</sup> nicht umsatzsteuerbar gem. R3 zu § 1 UstG